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اخـبـار  بـرگـزیـده

دیدار میراسماعیلی با رئیس فدراسیون جهانی جودو
رئیس فدراسیون جودوی ایران با رئیس فدراسیون جهانی دیدار کرد. به گزارش سایت فدراسیون 
جودو، آرش میراســماعیلی، رئیس فدراسیون جودو، برای مذاکره با مسئولان فدراسیون جهانی، روز 
سه شــنبه راهی ازبکستان شد و پس از رسیدن به شهر تاشــکند با رئیس فدراسیون جهانی و رئیس 
اتحادیه جودوی آســیا دیدار و گفت وگو کرد. میراســماعیلی در چارچوب برگزاری مسابقات جهانی 
جودو با ماریوس ویزر، رئیس فدراســیون جهانی جودو و عبید العنزی، رئیس اتحادیه جودوی آسیا، 
جلســه ای دو ســاعته را در هتل هیلتون شــهر تاشــکند برگزار کرد. طرفین در این جلسه توافقات و 
مذاکرات بســیار خوب و مثبتی را داشــتند و در نهایت تصمیمات مثبتی را برای آینده جودوی ایران 
گرفتند. میراســماعیلی پس از بازگشــت به ایران، خروجی گفت وگو و مذاکره را به اطلاع مســئولان 

ورزش کشور خواهد رساند.

دختر وزنه بردار ایران در گروه B قهرمانی آسیا اول شد
دختــر وزنه بردار ایران در گروه B دســته ۷۱ کیلوگرم وزنه برداری زنان قهرمانی آســیا در جایگاه 
نخســت قرار گرفت. به گزارش ایســنا، رقابت گروه B دســته ۷۱ کیلوگرم وزنه برداری زنان قهرمانی 
آســیا در بحرین برگزار شد. فروغ یونســی نماینده ایران با چهار وزنه بردار دیگر در این گروه به رقابت 
پرداخت و در پایان در رده نخســت قرار گرفت. یونسی رکورد ۸۳ یک ضرب، صد دوضرب و مجموع 
۱۸۳ کیلوگرم را به ثبت رســاند. برای مشخص شدن جایگاه یونسی در قهرمانی آسیا باید رقابت گروه 

A برگزار شود.
عملکرد نماینده ایران به شرح زیر است:

حرکت یک ضرب
یونسی در یک ضرب وزنه های ۷۵، ۸۰ و ۸۳ کیلوگرم را مهار کرد و در یک ضرب نفر اول گروه B شد.

حرکت دوضرب
یونســی وزنه بردار ایران در حرکت دوضــرب وزنه های ۹۵ و صد کیلوگرم را مهــار کرد؛ اما وزنه 

۱۰۳ کیلوگرم را نتوانست با موفقیت بالای سر ببرد.
او در مجموع رکورد ۱۸۳ کیلوگرم را به ثبت رساند و در رده نخست گروه B قرار گرفت.

وزنه بردار بنگلادش هم رکورد مجموع ۱۸۳ کیلوگرم را به ثبت رســاند؛ اما یونسی زودتر توانست 
به این رکورد برسد؛ از این رو اول شد.

مهدی قایدی جام جهانی را 
از دست داد؟

ســتاره ریزنقش استقلال در دو هفته اخیر عملکردی ناموفق در ترکیب آبی ها داشته و همچنین 
نتوانسته نظر مساعد کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران را هم جلب کند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، مهدی 
قایدی یکی از خریدهای ویژه اســتقلال در بازار نقل وانتقالات تابستانی بود؛ بازیکنی که بعد از توافق 
مدیران باشــگاه استقلال و شباب  الاهلی به صورت قرضی به جمع شاگردان ریکاردو سا پینتو اضافه 
شد تا سرمربی پرتغالی استقلال به صورت هم زمان دو وینگر آماده و جوان را در اختیار داشته باشد و 
با حضور مهدی قایدی و محمد محبی چالش شیرینی برای چینش ترکیب ایدئال مدنظرش پیش روی 

خود ببیند.
قایدی در اولین حضورش در ترکیب استقلال به عنوان یار جانشین، مقابل ملوان بندر انزلی موفق 
به گل زنی شــد و همچنین با کسب ضربه پنالتی کامبک آبی ها را تکمیل کرد و ستاره بی چون و چرای 
تیمش در انزلی بود. ســتاره ۲۳ ساله اســتقلالی ها در هفته سوم مقابل مس کرمان روی صحنه گل 
تأثیرگذاری ویژه ای داشت تا باز هم در پیروزی آبی ها سهیم باشد. با وجود تقلای زیاد در تقابل با نفت 
مسجدسلیمان و البته پیکان تهران، ســتاره آبی ها نتوانست آمار خود در دوران حضور دوباره اش در 

استقلال را بهبود بخشد.
مهدی قایدی در مصاف استقلال مقابل نساجی مازندران، روز پرافت وخیزی را در ورزشگاه آزادی 
تجربه کرد و با وجود ناکامی در باز کردن دروازه حریف، توانست سازنده اولین گل محمد محبی در لیگ 
بیست ودوم باشد تا با ثبت یک پاس  گل به استقبال تعطیلات فیفادی برود. کارلوس کی روش، سرمربی 
پرتغالی تیم ملی، با توجه به عملکرد قایدی او را به اردوی تیم ملی فراخواند و پیش بینی می شد که 

این ستاره ریزنقش همراه ملی پوشان به اتریش سفر کند.
اما وینگر جوان آبی پوشــان پایتخت نتوانست نظر مساعد سرمربی پرتغالی تیم ملی را جلب کند 
و کارلوس کی روش روی نام مهدی قایدی خط کشــید تا او نتواند همراه بازیکنان تیم ملی به اتریش 
برود و تجربه بازی دوســتانه مقابل اروگوئه و ســنگال را به  دســت آورد. البته کی روش در مصاحبه 
اختصاصی اش با «فوتبال ۳۶۰»، ســتاره استقلال را مسیِ کوچک خطاب کرد؛ اما افت فنی قایدی در 

هفته های اخیر او را از تفکرات کارلوس کی روش دورتر کرده است.
اتفاق غیرمنتظره؛ جانشین «قایدی» آماده تر از  باشوی آبی ها

ریکاردو ســا پینتو، سرمربی پرتغالی اســتقلال، در دو هفته اخیر و در مصاف با گل گهر سیرجان و 
فولاد خوزستان تصمیم گرفته تا برای تغییر آرایش تهاجمی تیمش با توجه به نتیجه مسابقه، سراغ 
تغییر مهدی قایدی برود. البته از ابتدای لیگ بیســت ودوم بارها قایدی از ترکیب استقلال خارج شده؛ 
اما در دو هفته اخیر در شــرایطی ســتاره آبی ها زمین مسابقه را ترک کرده که استقلالی ها نیاز مبرمی 

به گل برتری داشته اند.
قایدی در دو هفته اخیر عملکرد خوبی را از خود نشان نداد و همین مسئله باعث شد تا ناآمادگی 
ستاره ریزنقش آبی ها به چشم سا پینتو بیاید و سرمربی استقلال از رضا میرزایی به عنوان یار جانشین 
مهدی قایدی اســتفاده کند. بازیکن باانگیزه ای که با دوندگی بالا سعی داشت شایستگی های خود را 
به کادر فنی اســتقلال اثبات کند و اگر تصمیمــات جنجالی و بحث برانگیز حمید حاج ملک نمی بود، 
میرزایی می توانســت با کســب ضربه پنالتی و تغییر نتیجه به ســود تیمش، پاسخ خوبی به اعتماد 

ریکاردو سا پینتو بدهد.
مهدی قایدی با توجه به عملکردش در دو هفته اخیر، جایی در فهرست کارلوس کی روش برای 
انجام دوره ارزیابی فنی هم نداشت تا مشخص شود این ستاره جوان شانس کمی برای حضور در جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر دارد و شاید یک معجزه در سه بازی آینده بتواند سرنوشت قایدی را تغییر بدهد و 

او را مسافر دوحه کند.

اسماعیل نژاد برای تیم والیبال پاس گرگان بازی می کند
ســرمربی تیم والیبال پاس گرگان از بازی ســتاره تیم ملی برای این تیــم در لیگ برتر خبر داد. 
عیســی ســنگدوینی در گفت وگو با تسنیم درمورد بازی کردن امین اســماعیل نژاد، ستاره تیم ملی 
والیبال، برای تیم پاس گرگان در لیگ برتر گفت: اســماعیل نژاد با عنایت فدراســیون والیبال برای 
تیم پاس بازی خواهد کرد. او سرباز و پیش ماست و طبق قانون باید برای پاس بازی کند. سرمربی 
تیم والیبال پاس گرگان ادامه داد: فدراســیون تلاش زیادی کرد و رایزنی های مفصلی با ســتاد کل 
نیروهای مسلح انجام داد؛ ولی قانون به اسماعیل نژاد اجازه نمی دهد در حالی که خدمت سربازی 
او به پایان نرســیده، برای یک تیم غیرنظامی بازی کند. ما به دنبال صدور کارت بازی او برای پاس 
هستیم. سنگدوینی گفت: اسماعیل نژاد سرمایه والیبال ایران است و وظیفه ماست که هر کاری از 
دستمان برمی آید، برای او انجام دهیم؛ ولی خودش هم باید قوانین را درک کند. ما بازیکنان بزرگی 
در تیــم پاس داریم و امکانات خوبی برای آنها مهیا کرده ایم. هدف ما کمک به والیبال و بازیکنان 
این رشته است. او در پایان گفت:  جلسه ای با رئیس فدراسیون والیبال در پیش داریم که در آن در 
مورد جذب اسپانســر برای تیم پاس صحبت خواهم کرد تا بازیکنان تیم در طول فصل، مبالغی را 

با عنوان پاداش دریافت کنند.

فـوتـبـال در امـروز

گل گهر – نساجی ۱۷:۰۰
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فولاد – پیکان ۱۸:۳۰
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ذوب آهن – استقلال ۱۶:۳۰

آلومینوم – مس کرمان ۱۷:۰۰
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رقابت هــای هفته نهم لیگ برتر ایران در شــرایطی از عصــر امروز قرار 
اســت پیگیری شود که برای چندمین هفته متوالی، این بازی ها بدون حضور 
تماشــاگران برگزار خواهد شــد. نیاز به جســت وجو یا کنکاش زیادی برای 
چرایی بی تماشــاگربودن بازی های فوتبال نیســت و دلیــل آن در این روزها 
کاملا روشن است. با این حال مسئله ای که هضمش تا حدودی سخت شده 
این است که چرا حضور در ورزشگاه های فوتبال ایران، سریع ترین محرومیت 
را شــامل می شــود؟ پیش از این در چند نوبت و بــه بهانه و دلایل مختلف 
از حضور تماشــاگران در ورزشگاه های فوتبال ممانعت شده است. بیشترین 
بحثی که این ممنوعیت به همراه داشــته مربوط به عدم صدور مجوز برای 
زنان علاقه مند به فوتبال است. پیش تر سازمان لیگ فوتبال ایران بدون اینکه 
به طور مســتقیم به این مورد اشــاره کند که چون نتوانســته اند مجوز ورود 
زنان تماشــاگر را به ورزشــگاه بگیرند، به بهانه کرونا تماشاگران فوتبال را از 
حضور در ورزشــگاه محــروم کردند. خود کرونا هم که داســتانی مجزا بود 
و تا مدت ها مانع از حضور تماشــاگران در ورزشــگاه شــد. با این حال حتی 
زمانی که میزان شــیوع کرونا بســیار اندک و واکسیناسیون هم کامل صورت 
گرفته بود، مجــوز حضور افراد در محیط های فرهنگــی و مذهبی ازجمله 
ســینما در فضای سرپوشــیده و مداحی و نماز جمعه که بخشــی از آن در 
فضای سرپوشــیده صورت می گرفت صادر شد ولی همچنان به تماشاگران 
فوتبال اجازه ورود به ورزشگاه داده نمی شد! این موضوع نهایتا بعد از آنکه 
دولت توانســت مجوز ورود تعداد بسیار اندکی از تماشاگران زن به ورزشگاه 
را بگیرد، حل وفصل شــد و چندین هفته، بازی های لیگ برتر ایران با حضور 
تماشــاگران برگزار شــد. البته با توجه به اتفاقات اخیری کــه رخ داده، این 
بازی ها دوباره بدون تماشــاگر شده و مشــخص نیست چه زمانی قرار است 

دوباره درهای ورزشگاه به روی تماشاگران گشوده شود.
ایــن موضــوع و همچنین مســئله عجیب ضبــط پاســپورت چهره ای 

بین المللی مثل علی دایی، سوژه ای برای کنفرانس خبری مجید میراحمدی 
معاون امنیتی وزیر کشــور شــد تا درباره آن توضیحاتی دهد. معاون امنیتی 
وزیر کــه تقریبــا گفت وگوی بســیار مفصلی دربــاره مرگ مهســا امینی و 
اعتراضات در ایران داشــته، در انتهای صحبت هایش اشاره ای هم به ضبط 
پاسپورت علی دایی کرد و گفت: «آن رفتار اصلاح و گذرنامه علی دایی به او 
تحویل داده شــده است. او سرمایه کشور ماست و عزت ایران را می خواهد. 
دوســتان خودشــان رفتند و گذرنامه را به علی دایی تحویل دادند». معاون 
امنیتــی وزیر البته توضیحــی تکمیلی در این مورد نداده که چرا پاســپورت 
علی دایی باید ضبط شــده و به او برگه ای برای رفتن به دادگاه انقلاب داده 
شــود؟ او حتی نگفت که منظــورش از «اصلاح آن رفتار» با جریمه ای برای 
فرد یا ارگانی که چنین رفتاری با علی دایی داشته اند همراه شده است یا نه. 
این مورد البته چندان مربوط به بحث کنونی نیســت چون دلیلی که مجید 
میراحمدی برای بدون تماشــاگر شــدن بازی های لیگ برتــر عنوان می کند، 
موضوع مهمی اســت که باید بیشــتر مورد توجه قرار بگیرد. «علاقه مندیم 
بازی های باشگاهی در شرایط مناسب و با حضور تماشاگران برگزار شود، اما 
به دلیل ســناریوی کشته ســازی، نگرانی امنیتی داریم». شاید معاون امنیتی 
وزیر، بخشــی از واقعیت درباره عدم ورود تماشــاگران فوتبال به ورزشــگاه 
را بیان کرده باشــد ولی مســئله اینجاســت که آیا طرح چنین مواردی برای 
ورزشــگاه های فوتبال ضروری اســت؟ «نگرانی امنیتــی» در کنار موضوع 
حساســیت برانگیز دیگری همچون «ســناریو کشته سازی» مواردی است که 
خیلی ســاده و راحت می تواند به تحریک مســئولان کنفدراســیون فوتبال 
آســیا و همچنین فیفا بینجامد. این موضوع وقتی بیشــتر پررنگ می شود که 
ماجرای قبلی محرومیت تیم های ایرانی از میزبانی در رقابت های آســیایی 
مرور شــود. پیش تر و پس از اتفاقات سال ۹۸، مســئولان فدراسیون فوتبال 
مجبور شدند چند هفته بازی های لیگ برتر فوتبال ایران را به تعویق بیندازند 

و به نوعی آن را تعطیل کنند. ابراز نگرانی یکی از مســئولان وزارت ورزش و 
فدراســیون در همان روزها کافی بود تا بهانه ای دست نهادهای بین المللی 
داده شود و میزبانی از ایران گرفته شود. این موردی است که محمد دادکان، 
رئیس ســابق فدراســیون فوتبال هم همان زمان به آن اشاره کرده و گفت: 
«قبلا دربــاره این موضوع صحبت کرده و گفته بــودم وقتی پنج هفته لیگ 
تعطیل می شود و مســئولان فوتبال کشور می گویند به خاطر امنیت بازی ها 
را لغو کرده اند این مســائل دلیلی می شود که مسئولان AFC از آن به عنوان 
بهانه استفاده کنند تا مشکلاتی را برای فوتبال ما ایجاد کنند. ما در درجه اول 
خودمان چنین مشــکلی را درست کردیم و گفتیم در ورزشگاه های ما امنیت 
وجــود ندارد و بازی ها را بــه همین خاطر لغو کردیــم. در آن زمان مدیران 
باشــگاه ها کجا بودند که بگوینــد بازی ها را لغو نکنیــد و بگذارید با تعداد 
تماشاگر کم بازی کنیم؟ نباید با این گونه حرف ها و تصمیم ها گزک به دست 

کمیته مسابقات AFC می دادیم».
آن روزها خبــری از اظهارنظرهــای امنیتی این چنینی یا هشــدار درباره 
ســناریو کشته ســازی هم نبود و تیم های ایرانی از میزبانــی در رقابت های 
مهم محروم شــدند. حــالا هم به قراری، بدون بررســی اتفاقات گذشــته، 
نه تنها دوباره فوتبال و دیگر رشــته های ورزشی به دلیل مسائل امنیتی بدون 
تماشاگر شده اند، بلکه موارد دلهره آوری هم کنار آن مطرح شده که سختی 
کار را بیشتر کند. ضمن اینکه در این همین زمینه هم پرسش ها فراوان است 
و نمی توان پذیرفت وقتی حتی اجازه بردن یک بطری آب معدنی ســاده به 
داخل ورزشــگاه داده نمی شود، چطور باید نگران سناریوی خطرناک تر بود؟ 
آیا از چنین اظهاراتی تعبیر به وجود مشــکل در برقراری تأمین امنیت برای 
رقابت های ورزشــی نخواهد شــد؟ اصولا بیان این جملات با اینکه عده ای 
از مسئولان دلخوش به میزبانی از تماشــاگران جام جهانی فوتبال در ایران 

هستند، در تضاد نیست؟

اظهارات بحث برانگیز 
معاون امنیتی وزیر 

داورهــا پس از اســتراحت بیــن دو نیمه، اشــتباهات 
تأثیرگذار کمتری داشته اند، با اینکه گل بیشتری در این بازه 
زده شده است. به گزارش فوتبال۳۶۰، یک گل، دو اخراج 
و پنج پنالتی گرفته نشــده از سوی داورها در هفته گذشته 
حسابی سروصدا به پا کرده است. دوباره عمده صحبت ها 
در کنفرانس  هــای مطبوعاتــی قبل و پس از مســابقات، 
صرف اشــتباهات داوری شده است. سا پینتو معتقد است 
حداقل سه پنالتی برای تیمش گرفته نشده. جواد نکونام 
از برنامــه حریف برای به اشــتباه انداختن داور حرف زده 
اســت. نســاجی مدعی شــده ۱۰ امتیاز این تیم به  خاطر 
اشتباهات داوری از دســت رفته است. ذوب آهن در بازی 
با نســاجی معتقد بود که یک گل سالم زده. فیروز کریمی 
برای دومین هفته متوالی از اشتباهات داوری علیه تیمش 
صحبت کرده است. نوید مظفری، کارشناس داوری، تأیید 

کــرده که حداقل هشــت ادعا در مورد اشــتباه داوری در 
این هفته صحیح بوده اســت. دلیل این اشتباهات پرتکرار 

داوری چیست؟
آمار نشــان می دهد یکی از مهم ترین دلایل اشتباهات 
پرتکرار داوری، دور بودن آنها از آمادگی بدنی است. آماری 
کــه این ادعا را ثابت کند، میزان اشــتباهات آنها در دقایق 
پایانی مســابقات است. ۱۳ اشــتباه تأثیرگذار در ۱۵ دقیقه 
پایانی هر نیمه از مسابقات این فصل رخ داده است؛ عددی 
که بالاترین میزان اشــتباه داوری در هر بــازه ۱۵ دقیقه ای 
اســت. یکی از دلایل بیشــتر بودن این اشتباهات، این است 
کــه به ۱۵ دقیقه پایانی هر نیمه، وقت های تلف شــده هم 
اضافه می شــود و در واقع بازی در این بازه بیشــتر از سایر 
بازه ها در جریان اســت. حتی ایــن ادعا هم وجود دارد که 
در شــروع هر نیمه بازی کســل کننده تر اســت و با گذشت 

زمان، تیم ها شــروع به خلق موقعیت می کنند و به همین 
خاطر اشــتباهات داوری در بازه های پایانی بیشــتر است؛ 
اما آمــار این ادعا را رد می کند. بــرای نمونه در دقایق ۳۱ 
تا ۴۵ مســابقات این فصــل، به نســبت ۱۵ دقیقه ابتدایی 
نیمه دوم، شــش گل کمتری ردو بدل شده؛ در حالی که سه 
اشتباه تأثیرگذار داوری بیشــتری رخ داده است. این نشان 
می دهد که تمرکز ذهنی داورها با گذشت زمان و دوندگی 
در مســابقه، به حد پایین تری می رســد که منجر به اشتباه 
از ســوی آنها می شــود؛ یعنی با اینکه در ۱۵ دقیقه پایانی 
نیمــه اول، تیم ها موقعیت کمتری ســاختند و گل کمتری 
زدند، اشــتباهات داوری بالاتر بوده، نسبت به شروع نیمه 
دوم که داورهای مســابقه استراحتی ۱۵دقیقه ای داشتند. 
در ســایر بازه ها هم شــرایط به همین منوال است. بعد از 
۱۵ دقیقــه پایانــی نیمه اول، بیشــترین اشــتباه داوری در 

۱۵ دقیقــه پایانی مســابقه رخ داده اســت. کافی اســت 
اشتباهات پررنگ داوری در دیدارهای این فصل را به  خاطر 
بیاورید. در همین هفته، طبق ادعای نوید مظفری، دو پنالتی 
گرفته نشده اســتقلال، یکی در دقایق تلف شده نیمه اول و 
دیگری در فاصله شش دقیقه مانده به پایان بازی رخ داد. 
خطای پنالتی که محمد دانشــگر در بازی با استقلال روی 
آرمان رمضانی رخ داده بود و از چشــم داور دور ماند هم 
در دقیقــه ۸۴ بود. در دیدار پرســپولیس و هوادار هم یک 
پنالتی اشــتباه به ضرر قرمزها گرفته شده بود. در آن بازی 
به اشــتباه خطای هند پنالتی دانیال اســماعیلی فر گرفته 
شــد که آن هم پس از دقیقه ۸۰ بود. اشتباهات پرتعداد و 
تأثیرگذار داوری در دقایــق پایانی هر نیمه، ادعای آمادگی 
بدنی پایین آنها را اثبات می کند؛ اتفاقی که تأثیر مستقیمی 

با تمرکز و تصمیم های داور دارد.

بررسی آماری دلیل اشتباهات پرتکرار داوری؛ بدن های ناآماده

 پرسپولیس امروز در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی باید به مصاف مس 
رفســنجان برود تا نهمین بــازی اش در رقابت های این فصــل از لیگ برتر را 
برگزار کند. این تیم پیش از این دیدار با کســب ۱۵ امتیاز از هشــت بازی و به 
دلیل تفاضل گل کمتر نســبت به گل گهر در رده دوم جدول ایســتاده اســت. 
بــا توجه به تعداد بازی و میــزان امتیازاتی که تیم یحیی گرفته، ســرخ های 
تهرانی از میانگین امتیاز لازم برای کســب عنوان قهرمانی فعلا عقب هستند. 
در ادوار گذشته مشخص شــده اگر تیمی بخواهد قهرمان لیگ شود یا بخت 
زیادی برای قهرمانی داشــته باشــد باید به طور متوسط از هر بازی دو امتیاز 
کسب کند. پرسپولیس این رویه را در فصول گذشته حفظ کرده ولی تا شروع 
هفتــه نهم لیگ این دوره، فعلا چنین کاری را محقق نکرده اســت. البته که 
عقب بودن از میزان کســب دو امتیاز از هر دیدار تنها دل مشغولی تیم یحیی 
گل محمدی نیست. شــاگردان او دو هفته است که بردی به دست نیاورده و 
از آن بدتر اینکه در این دو بازی اخیر تنها یک امتیاز کســب کرده اند. شکست 
برابر تراکتور در دیدار خانگی از هفته هفتم و تساوی برابر سپاهان در دیداری 
خارج از خانه در هفته هشــتم باعث شده تا این تیم مدعی حالا مورد انتقاد 
قرار بگیرد. پرسپولیس در شــرایطی تیم سرحال و آماده  و بازیکنان باکیفیتی 
را به خدمت گرفته که برای اولین بار در این فصل برای بردن و کســب ســه 
امتیاز تحت فشــار قرار گرفته اســت. حریف امروز سرخ پوشــان تهرانی هم 
دست بر قضا رقیب چندان ساده ای نیست. مس رفسنجان در بازی های گذشته 
خوب کار کرده و با کســب سه امتیاز کمتر از پرسپولیس در رده پنجم جدول 
رده بندی ایســتاده است. مشخص است که فشردگی جدول می تواند بسیاری 
از معادلات را به هم بریزد به طوری که اگر پرســپولیس در این بازی شکست 

بخورد حتی از جمع مدعیان هم خارج می شــود. خبر بدتر برای پرسپولیس 
اینکه مس رفســنجان یکی از معدود تیم های فعلی لیگ برتر ایران است که 
هنوز شکستی در کارنامه ندارد. آنها انگیزه فراوانی دارند تا دست پر تهران را 
ترک کنند. به این مورد باید کارنامه عجیب پرسپولیس در مواجهه با تیم های 
مدعی قهرمانی در لیگ برتر هم اضافه شــود. یحیی و تیمش در شــرایطی 
در قامــت یک مدعی معرفی شــده اند که تــا به اینجا بــرای تیم های بالای 
جدول حکم کبریت بی خطر را داشته اند. در حال حاضر گل گهر، پرسپولیس، 
اســتقلال، ســپاهان، مس رفســنجان، فولاد و تراکتور تیم های اول تا هفتم 
لیگ هســتند. تیم هایی که پیش از شروع فصل هم با توجه به خریدهایشان، 
می شــد حــدس زد رده های بالای جــدول را بین خودشــان تقســیم کنند. 
پرســپولیس از بین رقبای بزرگ این فصل، فعلا با ســه تیم بازی کرده است. 
فولاد، تراکتور و ســپاهان، سه حریف مدعی پرســپولیس بودند. پرسپولیس، 
با فولاد و ســپاهان مســاوی کرد و مقابل تراکتور شکست خورد؛ دو امتیاز از 
ســه بازی که آمار ضعیفی برای آنها محسوب می شود. نکته دیگر، گل نزدن 
پرسپولیس در این سه بازی است. پرسپولیس در بازی های بزرگ گل نمی زند 
و حتی موقعیت پرتعدادی هم نمی ســازد. امید گل پرسپولیس مقابل فولاد 
۰٫۴۵ و مقابل ســپاهان ۰٫۳۸ بود. بازی با تراکتور هم بدون احتســاب ضربه 
پنالتــی بحث برانگیــز، امید گل این تیم به زیر یک می رســد. پرســپولیس در 
پایان هفته ششــم لیگ، با ۱۴ امتیاز صدرنشــین بود و فاصله مناسبی با سایر 
تیم های مدعی داشــت. دو نتیجه ضعیف اما اوضاع را تغییر داده است. این 
تیم و در رأس آن ســرمربی اش به خاطر شکســت برابر تراکتور در ورزشگاه 
آزادی هم مورد نقد قرار گرفته اند. همین روز گذشــته، مدیرعامل باشــگاه به 

چنین امری اشــاره کــرده و گفته هرگز تیمش با این همه ســتاره نباید چنین 
نمایشــی داشــته باشــد. با این حال، یحیی گل محمدی می گوید اتفاقاتی که 
بــرای بازیکنانش قبــل، حین و حتی بعد از بازی با تراکتــور افتاده در روحیه 
بازیکنانش تأثیر گذاشــته اســت. او روز گذشــته در کنفرانس خبری پیش از 
دیدار با مس رفسنجان، با اشاره به شکست تیمش مقابل تراکتور در ورزشگاه 
آزادی گفــت: «در بازی تراکتور اتفاقاتی قبل و بین دو نیمه و بعد از بازی رخ 
داد کــه نمی توانم درباره آن صحبت کنم. شــرایط بــرای بازی طبیعی نبود. 
برابر ســپاهان هم خوب بازی کردیم اما تحت تأثیر بازی برابر تراکتور بودیم. 
جا دارد که بهتر بشــویم و با توجه به وقفه لیگ ناهماهنگی زیادی در تیم ما 
رخ داد». با وجود ایــن، یحیی اگر می خواهد از بحران مقطعی که در آن گیر 
کرده فرار کند چاره ای به غیر از کســب سه امتیاز در این دیدار خانگی ندارد؛ 
تیم او به غیر از گل گهر، با استقلال هم هم امتیاز است و همین مورد می تواند 
دشــواری کار را برایش زیاد کند. پرسپولیس هفته دوازدهم باید دربی تهران 
را با اســتقلال برگزار کند. آنها پیش از دربی دو بازی آسان تر با ملوان و مس 
کرمان دارند؛ دو مســابقه ای که امتیازاتش می تواند روحیه ای خوب پیش از 
حســاس ترین بازی فصل به آنها بدهد. برنامه خــوب هفته دهم و یازدهم، 
برای پرســپولیس امیدوارکننده اســت اما قبل از این دو مسابقه سرخ پوشان 
امروز باید با مس رفســنجان بازی کنند. یکــی از تیم هایی که این فصل هنوز 
نباخته و در فهرســت تیم های پرســتاره لیگ قرار می گیــرد. ناکامی در بازی 
با مس رفســنجان می تواند پرســپولیس را در بدترین حالت تا رده پنجم هم 
پایین ببرد. یحیی گل محمدی برای فرار از سه هفته ناکامی باید طلسم نبردن 

بازی های بزرگ را بشکند و امروز در تهران امتیازات کامل را به دست آورد.

پرسپولیس در موقعیتی بیگانه
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